[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АUБАН ПИЛТIРI

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА

             УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.12.2020    № 861 - п
р.п. Усть-Абакан
	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»

В целях оптимизации расходов и координации деятельности по реализации программных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Усть-Абаканском районе», утвержденной постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями), администрация Усть-Абаканского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 4 «Муниципальная программа «Развитие образования в Усть-Абаканском районе», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. В позиции «Объем бюджетных ассигнований» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в Усть-Абаканском районе» общий объем финансирования на 2016-2022 годы и финансирование на 2020 год изложить в следующей  редакции:

«Общий объем финансирования на 2016-2022 годы (рублей) –            5 850 941 622,92, из них средства:

- федерального бюджета – 492 642 915,96
- республиканского бюджета – 3 656 838 550,69
- районного бюджета – 1 701 460 156,27»;
«2020 год – 1 239 545 147,54 из них средства:

- федерального бюджета – 327 222 269,50
- республиканского бюджета – 624 640 792,15
- районного бюджета – 287 682 085,89».

1.2. В позиции «Объем бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы  1 «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» общий объем финансирования подпрограммы на 2016-2022 годы и финансирование на 2020 год изложить в следующей  редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 5 449 005 002,22 из них средства:

- федерального  бюджета – 492 642 915,96
- республиканского бюджета – 3 652 587 550,69

- районного бюджета – 1 303 774 535,57»;
«2020 год – 1 174 152 947,54, из них средства:

- федерального бюджета – 327 222 269,50
- республиканского бюджета – 624 640 792,15
- районного бюджета – 222 289 885,89».

1.3. В позиции «Объем бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования детей, выявления и поддержки одаренных детей и молодежи» общий объем финансирования подпрограммы на 2016-2022 годы и финансирование на 2020 год изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 400 412 294,70, из них средства:

- республиканского бюджета – 4 251 000,00

- районного бюджета – 396 161 294,70»;

«2020 год – 65 165 200,00 из них средства:

- районного бюджета – 65 165 200,00».

1.4. В позиции «Объем бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание граждан» общий объем финансирования подпрограммы на 2016-2022 годы и финансирование на 2020 год изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 1 524 326,00, из них средства:

- районного бюджета – 1 524 326,00»;

«2020 год – 227 000,00 из них средства:

- районного бюджета – 227 000,00».

1.5. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»:
1.5.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.5.2. В абзаце первом общий объем финансирования программы на 2016-2022 годы и финансирование на 2020 год изложить в следующей  редакции:

«Общий объем финансирования на 2016-2022 годы (рублей) –            5 850 941 622,92, из них средства:

- федерального бюджета – 492 642 915,96
- республиканского бюджета – 3 656 838 550,69
- районного бюджета – 1 701 460 156,27»;

«2020 год – 1 239 545 147,54 из них средства:
- федерального бюджета – 327 222 269,50
- республиканского бюджета – 624 640 792,15
- районного бюджета – 287 682 085,89».

1.5.3. В абзаце втором общий объем финансирования на 2016-2022 годы и финансирование на 2020 год, на реализацию подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования», изложить в следующей редакции:
«Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 5 449 005 002,22, из них средства:

- федерального  бюджета – 492 642 915,96
- республиканского бюджета – 3 652 587 550,69

- районного бюджета – 1 303 774 535,57»;

«2020 год – 1 174 152 947,54, из них средства:

- федерального бюджета – 327 222 269,50
- республиканского бюджета – 624 640 792,15
- районного бюджета – 222 289 885,89».

1.5.4. В абзаце третьем на основное мероприятие 1 «Развитие дошкольного образования» объем финансирования на 2020 год цифры «143 795 181,52» заменить цифрами «147 896 063,52».

1.5.5. В абзаце седьмом на основное мероприятие 2 «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования» объем финансирования на 2020 год цифры «603 226 149,31» заменить цифрами «615 145 266,92».

1.5.6. В абзаце пятнадцатом на основное мероприятие 3 «Обеспечение условий развития сферы образования» объем финансирования на 2020 год цифры «28 167 418,70» заменить цифрами «28 411 184,83».

1.5.7. В абзаце семнадцатом на основное мероприятие 4 «Региональный проект Республики Хакасия «Современная школа» объем финансирования на 2020 год цифры «260 789 451,99» заменить цифрами «260 765 132,72».

1.5.8. В абзаце двадцать первом общий объем финансирования на 2016-2022 годы и финансирование на 2020 год, на реализацию подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования детей, выявления и поддержки одаренных детей и молодежи», изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 400 412 294,70, из них средства:

- республиканского бюджета – 4 251 000,00

- районного бюджета – 396 161 294,70»;

           «2020 год – 65 165 200,00, из них средства:

- районного бюджета – 65 165 200,00».

1.5.9. В абзаце двадцать втором на основное мероприятие 1 «Развитие системы дополнительного образования детей» объем финансирования на 2020 год цифры «63 085 233,00» заменить цифрами «64 995 200,00».

1.5.10. В абзаце двадцать шестом общий объем финансирования на 2016-2022 годы и финансирование на 2020 год, на реализацию подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание граждан», изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 1 524 326,00, из них средства:

- районного бюджета – 1 524 326,00»;

           «2020 год – 227 000,00, из них средства:

- районного бюджета – 227 000,00».

1.5.11. В абзаце двадцать шестом на основное мероприятие 1 «Включение детей и молодежи в общественную деятельность патриотической направленности» объем финансирования на 2020 год цифры «262 000,00» заменить цифрами «227 000,00».

2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учетом внесенных изменений.

3. Управлению  образования  администрации  Усть-Абаканского  района (Н.А. Мироненко) организовать исполнение программных мероприятий с учетом внесенных изменений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на               Е.Н. Баравлеву - заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по социальным вопросам.
Глава Усть-Абаканского района

                                  Е.В. Егорова